SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 145 João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Março de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Adesão a Ata Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços
n° 01/2020
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2020

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROC. Nº 187/2020

A Câmara Municipal de João Pessoa, através de seu Presidente, torna
público que aderiu à Ata de Registro de Preços 076/2019, referente ao
Pregão Presencial nº 109/2018, da Secretaria de Estado da
Administração, processo nº. 19.000.007827.2018  em que foi registrado o
preço da empresa ALFAPRINT SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 09.283.482/0001-09, com sede na Avenida Epitácio Pessoa, 2580,
Loja 101, Tambauzinho, João Pessoa/PB, CEP 58042-000, cujo objeto é o
registro de preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliários, destinados à Câmara Municipal em João
Pessoa/PB, conforme quantia e especificações da tabela a seguir
relacionados:

Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 01/2020
João Pessoa, 05 de Março de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
01/2020

RATIFICO a Inexigibilidade nº 01/2020, referente à Contratação de
empresa especializada no fornecimento de 28 (vinte e oito) assinaturas
diárias do jornal correio da Paraíba, a fim de atender às necessidades
da Câmara Municipal de João Pessoa, com base no artigo 25, I, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à
empresa CORREIO DA PARAÍBA GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ n°
04.309.909/0001-87, com proposta no valor anual global de R$ 13.238,40
(treze mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos), juntada
aos autos do processo licitatório nº 237/2020. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 05 de março de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Extrato de Contrato Extrato de Contrato n° 04/2020
João Pessoa, 06 de Março de 2020
EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2020
Dispensa nº 04/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material para manutenção predial da Câmara Municipal de João
Pessoa/PB. Processo nº 215/2020. Fundamento Legal: artigo 24, II, da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO PESSOA e a empresa NILDA PASSO COSTA TEODOSIO – EIRELI
– EPP. CNPJ: nº 41.223.090/0001-67. Signatários: Presidente da Câmara
Municipal de João Pessoa, o Sr. JOÃO CARVALHO DA COSTA
SOBRINHO, e pela empresa contratada NILDA PASSO COSTA
TEODOSIO. Vigência: até 31 de dezembro de 2020. Valor Global: 17.321,35
(dezessete mil, trezentos e vinte um reais e trinta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – Administração Geral da
Câmara – 33.90.30. Material de Consumo. Data da assinatura:
05/03/2020.

João Pessoa, 06 de março de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

Termo de Ratificação e Adjudicação Termo de Ratificação e
Adjudicação - Dispensa N° 05/2020
João Pessoa, 09 de Março de 2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 05/2020

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 05/2020, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de 03 (três) kits completos
do Adobe Creative Cloud, para instalação nos computadores da Câmara
Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa
TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ n°
21.748.841/0001-51, com proposta no valor total de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 159/2020.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 09 de março de 2020.

João Carvalho da Costa Sobrinho
Presidente da CMJP

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 145 - Quarta-feira, 11 de Março de 2020 Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 01/20202/6

SCMJP Edição Extra Nº 145 - Quarta-feira, 11 de Março de 2020 Extrato de Contrato Extrato de Contrato n° 04/20203/6

SCMJP Edição Extra Nº 145 - Quarta-feira, 11 de Março de 2020Termo de Adesão a Ata Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 01/20204/6

SCMJP Edição Extra Nº 145 - Quarta-feira, 11 de Março de 2020Termo de Adesão a Ata Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 01/20205/6

SCMJP Edição Extra Nº 145 - Quarta-feira, 11 de Março de 2020Termo de Ratificação e Adjudicação Termo de Ratificação e Adjudicação - Dispensa N° 05/20206/6